СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

         ?АРАР                                                                                Р Е Ш Е Н И Е
от 11 апреля  2013 года № 170
Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества  сельского поселения  Малоустьикинский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан

            В целях реализации Закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 176-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Закона Республики Башкортостан от 04.12.2002 № 372-а «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, решил:
         1.  Утвердить прилагаемые правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан (приложение).
         2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения и  разместить  в сети общего доступа «Интернет» на сайте сельского поселения Малоустьикинский сельсовет.

        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан                                                                               В.А.Ватолин
с.Малоустьикинское
Приложение
к решению  Совета

сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

от 11 апреля 2013 г. № 170
Правила

подготовки и принятия решений

об условиях приватизации муниципального имущества

сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
1. Решение о приватизации и об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан (далее - муниципальное имущество) принимается главой Администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества.

2. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества осуществляется Комитетом по управлению муниципальной собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Мечетлинскому району.

3. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества предусматривает определение состава имущества, подлежащего приватизации, способа его приватизации и нормативной цены, а также иных сведений, необходимых для приватизации имущества.

4. Порядок подготовки решений об условиях приватизации имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий устанавливается главой Администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.

Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации муниципального имущества при необходимости подготавливаются решения об установлении обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации, и о дальнейшем использовании муниципального имущества, не подлежащего приватизации. Указанные решения принимаются одновременно с решениями об условиях приватизации муниципального имущества.

5. Несостоявшаяся продажа муниципального имущества влечет за собой изменение решения об условиях приватизации муниципального имущества в части способа приватизации и условий, связанных с указанным способом, либо отмену такого решения.

6. Изменение либо отмена решения об условиях приватизации муниципального имущества принимаются главой Администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.